
長 建 協 発 第 1 3 8 号
長 土 技 発 第 1 5 号

平 成 2 8 年 6 月 2 0 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

長 崎 県 土 木 施 工 管 理 技 士 会

会 長 武 藤 剛

［ 公 印 省 略 ］

1級土木施工管理技術検定対策特別研修
(実地試験)の開催について

～(一社 )長崎県建設業協会と長崎県土木施工管理技士会との共催にて実施～

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、本県の 1 級土木施工管理技術検定の合格者については、特に若年層の 1
級資格の合格率が低いため、緊急に対策を講じる必要があると判断し、 24 年
度から (一社 )長崎県建設業協会と長崎県土木施工管理技士会の共催による標記

研修を (公財 )長崎県建設技術研究センタ－に委託し実施いたしましたが、 28 年
度は、実地試験対策の特別研修のみ実施することとしております。

研修内容は、「施工技術記述文」の添削指導を個別に面談し徹底して行うと共

に合格率のアップ (27年度の本研修受講者の合格率は48.0%、 1級実地技術検

定試験の全国平均の合格率は37.3%となっており、全国平均を約10％上回って
おります。 )を目指したものとなっております。本研修は、下記日程にご都合が

付かない方等を対象とした、メールによる論文添削指導も実施致しますので、

ご希望の方は申込書の該当欄に○印を付して頂きますようお願い致します。(受

講料は同額です。)

つきましては、下記日程等により開催いたしますので、受講ご希望の方は、

別紙申込書により所属支部へ受講料とともにお早めにお申し込み下さいますよ

うお願い申し上げます。(定員： 40 名になり次第締め切ります。)
なお、受講申込者には、研修テキスト並びに添削問題を申込書到着後 2 ～ 3

日以内に協会本部より送付いたしますので、記述文をご記入 (※ )頂き 8 月 31
日 (水 )までに、同センタ－ 技術部 企画研修課へメール ( g_men@nerc.or.jp)又は
FAX(0957-54-1952)にて送付頂きますようお願い申し上げます。
追って、一般 (会員外 )受付については、 7 月 4 日 (月 )から開始予定にしてお

りますので、受講ご希望の方はお早めにお申し込み下さるようお願い申し上げ

ます。

※ 記述文につきましては、必ずテーマ毎に分けて記入のうえ提出願います

とともに、すべての行を埋めて記入願います。記述が少ないと添削が出来

ませんので、必ずご記入願います。



記

1.日 程 平成 28 年 9 月 8 日(木 ) 10:30 ～ 17:00
(2 日間) 〃 9 月 9 日(金 ) 10:00 ～ 17:00

2.研 修 内 容 別添カリキュラムを参照願います。

3.開 催 場 所 (公財 )長崎県建設技術研究センタ－ 研修室

〒 856-0026 大村市池田 2-1311-3

4.受 講 料 会員 ： 30,000 円、会員外 : 40,000 円
(ナークでの受講、メールによる添削も料金は同じ)

5.テキスト代 会員 ： 無料、会員外 ： 2,700 円
使用テキスト：市ヶ谷出版発行

「 1 級土木施工管理技士 実地試験 実践セミナー 平成 28 年度版」
※ 申込後、テキストが必要とされた方には、協会本部より、申込者

本人宛(送付先は、所属会社)にテキストを送付致します。

6.申 込 期 限 平成 28 年 8 月 24 日(水 )
但し、定員：40名になり次第締め切ります。

7.添 削 問 題 受講申込者には、後日、協会本部より郵送にて送付致します。

8. 添削問題送付先 (公財)長崎県建設技術研究センタ－ 技術部 企画研修課

( F A X かメール ) 「 1 級土木施工管理技術検定対策特別研修」係
大村市池田 2-1311-3 FAX 0957-54-1592

メールアドレス g_men@nerc.or.jp

9.そ の 他 受講申込をキャンセルされましても、受講料は返金致しません。

( ※ 天災等による公共交通機関の不通・運休の場合を除く。)

受講者変更につきましては、添削問題を未提出の場合のみ

可能。それ以外は不可、キャンセル並びに返金も出来ません。


